
www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 1 

 

 

Vážení spoluobčané, 

babí léto nás zdraví chladnými rány a slunečnými teplými dny. Dovolte mi, abych s trochou zpoždění popřála 
našim malým i větším školákům a studentům příjemný školní rok, získání nejen mnoha nových užitečných 
vědomostí, ale i kamarádství, přátelství a super zážitků ve škole i mimo ni. 

Co se událo 

V srpnu a začátkem září se uskutečnily tři akce pro děti. Dvakrát proběhlo promítání animovaného filmu na 
hřišti ( 18.8. a 8.9.), při kterém dostaly děti jako malý dárek kornout popcornu. Organizaci promítání, které 
mělo velký úspěch, si vzali na starost členové výboru pro občanské záležitosti. V neděli 10. září mohly děti 
shlédnout divadelní představení v sále místní hospody, uspořádané Seteckým rodinným klubem za podpory 
obce Seč. Z této akce si děti odnesly nejen radost z představení, ale též se přiučily např. umění žonglování. 

Děkuji jak členům VPOZ tak členkám Seteckého rodinného klubu a všem dobrovolníkům, kteří se na těchto 
akcích podíleli, za pěknou zábavu pro naše děti. 

 
Co nás čeká 
 
Kominík 9.10. a 10.10. 
Opět po roce zavítá do naší obce kominík pan Bednář. Zájemci o revizi případně čištění spalinových cest se 
mohou hlásit  buď přímo na obecním úřadě, nebo e-mailem na adrese secublovic@seznam.cz, či na telefonu 
724 974 696 (starostka) a to nejpozději do středy 5.10. do 10:00. Pan Bednář si účtuje za kontrolu spalinové 
cesty a za vystavení revizní zprávy 500,-Kč, za čištění 300,-Kč. Kominík bude v obci po oba dva dny 
dopoledne i odpoledne.  
 
Sběr nebezpečného odpadu – 17. a 18.10. 
V úterý 17. a ve středu 18.října vždy odpoledne od 16:00 do 18:00 bude u garáže bývalého obecního úřadu čp. 
78 vybírán nebezpečný odpad. Občané Seče i majitelé rekreačních nemovitostí v obci mohou zde ukládat 
následující druhy odpadů: 

1) Oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.)  
2) Olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami (absorpční 

činidla, filtrační materiály) 
3) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. rozpouštědla, kyseliny, zásady, 

fotochemikálie, pesticidy 
 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
 Brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách 
 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
 Detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 
 Olověné akumulátory 
 Baterie včetně autobaterií 
       Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
 Vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická  

a elektronická zařízení ostatní(TV, PC, DVD, VRC, apod.) 
Na dočasné sběrné místo je možno umístit výše uvedené odpady pouze od trvale žijících obyvatel Seče 
a majitelů nemovitostí, kteří u nás mají zaplacené poplatky za odpady nikoliv odpady vyprodukované z 
podnikatelské činnosti! 
Pneumatiky prosím, odvezte přímo do sběrny paní Hrdinové. Sběrna přijímá pneumatiky po celý rok. 
Rovněž můžete do této sběrny průběžně odvážet i elektroodpad. 

 
S e T e c k é  N o v i N y  

Září 2023 
 

Obec Seč 
   

 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 2 

Ostatní záležitosti naší vesnice  
 
Mateřská škola 
Jak jsem již informovala v minulých novinách, proběhla v naší mateřské škole radikální oprava omítek 
v šatnách a části přízemí. Z původně plánované částky za pouhé okopání zdí a základní sanaci ve výši cca 25 
– 30 tisíc korun se cena opravy vyšplhala na 123.746,-Kč, ale stálo to opravdu za to. Bylo odstraněno staré 
obložení, které bránilo zdivu dýchat, okopány vlhké omítky a natažené nové. Vytápění prostor bylo doplněno 
o radiátor v zádveří hlavního vchodu do budovy. Byl odstraněn starý nepotřebný elektrorozvaděč. Po celou 
dobu rekonstrukce měla školka k dispozici vysoušeč zdiva zapůjčený z majetku Mikroregionu Úslava, jehož 
je obec členem. Práce na opravě omítek a instalatérské práce provedla firma JIMI Blovice. Práce související 
s elektroinstalacemi provedl pan Ivan Hvozdovič.V přízemí školky se výrazně zlepšila atmosféra. Ke zlepšení 
podmínek a zdravějšímu prostředí v naší školce určitě přispívají všechna opatření, která byla v letošním roce 
ve školce provedena.   
 
Dětské hřiště pod kostelem  
Určitě jste si všimli, že dětské hřiště na stezce pod kostelem mění svou tvář. Některé staré dřevěné prvky byly 
odstraněny, protože již nevyhovovaly požadavkům na bezpečnost dětí a přibyly prvky nové. Barevný 
gymnastický čtyřúhelník využijí jak nejmenší děti, tak i ty trochu odrostlejší. Na venkovní posilovací sestavě 
si mohou zacvičit dorostenci i dospělí a pingpongový stůl je určen pro nadšené sportovce všech věkových 
kategorií.  
Menší děti jistě přivítají pohoupání v novém houpacím hnízdě. Nové kovové prvky a odpadkový koš na 
tříděný odpad dodala a umístila firma TEWIKO s.r.o., která by měla ještě do konce září upevnit i 
zrenovovaný plot. Stůl na ping pong jsme objednali u firmy Domafit s.r.o. a o vybetonování základu pro 
upevnění stolu se postarali pan Josef Bradáč a pan Josef Sedláček. 
Pokud to bude ekonomicky rentabilní, rádi bychom nechali opravit zbylé dřevěné prvky, aby se ještě mohly 
bezpečně používat. Po obvodu stezky přibyly 4 nové lavičky.  Jedna lavička byla zakoupena i ke vstupu na 
hřbitov. Celkově se náklady na obnovu odpočinkových míst v letošním roce vyšplhaly na částku 496.778,- 
Kč. Po konečném vyúčtování nákladů na prvky od firmy Tewiko s.r.o. bychom měli obdržet dotaci ve výši 
290.361 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj ČR. V postupné obnově odpočinkových míst bychom chtěli 
pokračovat i v příštích letech. 
 
Nová autobusová čekárna 
Na zastávce v horní části obce proti Fialům se občané dočkali nové čekárny, která by je měla při čekání na 
autobus ochránit před nepříznivým počasím. Kovovou konstrukci zhotovil pan Jakub Švec a o opláštění 
dřevěnými palubkami a nátěr se postaral pan Josef Bradáč. Společně pak za pomoci několika silných mužů 
čekárnu umístili. Děkuji všem, kteří se zúčastnili, za pomoc s dopravou a instalací čekárny na zastávku.   
Takto svépomocí vytvořený přístřešek přišel obec na částku 22.676,-Kč. 
 
Opravený transformátor 
Konečně došlo v plánu oprav ČEZ Distribuce, a.s. i na transformátor v centru naší obce. Tato pěkná technická 
stavba byla opatřena novou střechou, fasádou a výplněmi. Určitě si to po letech chátrání zasloužila. Museli 
jsme sice pár dnů strpět ztížený průjezd obcí, dvakrát odstávku elektřiny, ale výsledek určitě stojí za to.  
 
Osvětlení v Seči 
Konec léta se ohlašuje dřívějším stmíváním a stále se zpožďujícím svítáním. To je doba, kdy víc a víc 
využíváme veřejné osvětlení a kdy si snáze všimneme, když někde nesvítí, nebo světlo bliká. Prosím všímavé 
občany, aby mi nahlásili tyto poruchy. Totéž platí i pro nefunkční reproduktory veřejného rozhlasu.  
Děkuji vám všem, kteří mi poruchy na osvětlení a reproduktorech hlásíte. 
 
Závěr:  
Moji milí spoluobčané, loučíme se s letošním létem, které bylo ve znamení velkých teplotních výkyvů, ale 
naštěstí se naší obci vyhnuly extrémní projevy počasí, které by způsobily škody na majetku či, v krajním 
případě, na životech a zdraví lidí.  Babí léto se nám snaží svou mírnou tváří rozmarné letní počasí vynahradit. 
Užívejte teplých dnů plnými doušky, užívejte si všech barev a vůní podzimu ve zdraví. 
 
vaše starostka 
Helena Chytrá 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 3 

 

 

 
 


